

**PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE DELL'ASSISTENZA SANITARIA RIGUARDANTE
LE CITTA' DI PALERMO E CATANIA EX ART.71 L.448/98**

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana



ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica
Servizio 3 - Gestione degli Investimenti



Azienda Ospedaliera Universitaria
Policlinico Paolo Giaccone Palermo



**PROGETTO DI REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA RETE FOGNARIA E SISTEMAZIONE
DELLA RETE VIARIA DEL POLICLINICO PAOLO GIACCONE DI PALERMO**

PROGETTO ESECUTIVO

ADEGUATO AL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

Classe		E.E.						ELABORATI ECONOMICI					
Tavola		E.E.5.1						COMPUTO METRICO ESTIMATIVO					
Scala		--											
Data		Progettazione Società di Ingegneria STUDIO APPLICAZIONI IDRAULICHE S.A.I. s.r.l. DI TRAPANI n° 1937 Ordine Ingegneri Palermo			Soggetto verifikatore Prof. Ing. Gianni RIZZARI			Responsabile Unico del Procedimento Ing. Antonino SCANDURA					
AOUP_E.E.5.1_Rev03													
	--	S.A.I. s.r.l.	3	Adeguamento al D.Lgv. 50/2016 e s.m.i. - Prezzario Regionale 2018 - D. MATTM 11/10/2017 C.A.M.						GDT	GDT	GDT	
RGM s.r.l.	--		2	Revisione Dicembre 2014 - Validazione 16/01/2015						RC	RC	RC	
Redazione		Rev.		Descrizione						Redatto	Verificato	Approvato	
Visti ed approvazioni													
Redazione: Società di Ingegneria STUDIO APPLICAZIONI IDRAULICHE S.A.I. s.r.l. - Via Alfonso Borrelli, 50 - 90139 PALERMO - tel. 091.586758 - fax. 091.586442 - studiosai01@gmail.com Questo documento è di proprietà del Progettista (L. 22.04.1941 n° 633 - art. 2575 e segg. C.C.) - Non può essere modificato, copiato, duplicato, riprodotto o divulgato senza autorizzazione scritta dello stesso													

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		Fognatura acque bianche e nere							
		Scavi, trasporti, rinterri e ripristino pavimentazione stradale							
1		1.4.4 Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi spessore per la esecuzione di scavi a sezione obbligata, eseguito con idonee macchine in modo da lasciare integra la							
		Tratti su sede stradale							
		Collettore B/n ø 250 e D/b ø 400 - tratto comune rif.P.89÷37 coll.B/n	2,00	224,90			449,80		
		Collettore D/b ø 400 e A/n ø 250 - tratto comune rif.P.20÷22 coll.D/b	2,00	60,21			120,42		
		Collettore D/b ø 400 rif.P.22÷6/b coll.D/b	2,00	25,88			51,76		
		Collettore A/n ø 250 rif.P.38b÷39 coll.A/n	2,00	14,23			28,46		
		Collettore A/n ø 250 e F/b ø 400 - tratto comune rif.P.40÷41 coll.A/n	2,00	39,81			79,62		
		Collettore A/n ø 250 rif.P.41÷54 coll.A/n	2,00	142,16			284,32		
		Collettore A/n ø 250 e R/b ø 200 - tratto comune rif.P.54÷56 coll.A/n	2,00	26,59			53,18		
		Collettore U/n ø 250 rif.P.47÷46 coll.U/n	2,00	29,16			58,32		
		Collettore G1/b ø 315 e G1/n ø 250 - tratto comune rif.P.39a÷20a coll.G1/b	2,00	98,80			197,60		
		Collettore G1/b ø 250 rif.P.82a÷39a	2,00	45,39			90,78		
		Collettore G2/b ø 250 e G2/n ø 250 - tratto comune rif.P.40÷41 coll.G2/b	2,00	36,00			72,00		
		Collettore G2/n ø 250 rif.P.32÷28 e 40÷41 coll.G2/n	2,00	6,07			12,14		
		Collettore F/b ø 315 rif.P.36÷25 coll.F/b	2,00	73,18			146,36		
		Collettore O/n ø 250 e A/b ø 500 - tratto comune rif.P.102÷106 coll.O/n	2,00	97,12			194,24		
		Collettore O/n ø 250 rif.P.106÷39 coll.O/n	2,00	24,57			49,14		
		Collettore A/b ø 400 rif.P.2÷2b coll.A/b	2,00	22,50			45,00		
		Collettore P/n ø 250 rif.P.107÷105 coll.P/n	2,00	27,57			55,14		
		Collettore H/n ø 250 e A/b ø 630 - tratto comune rif.P.87÷88 coll.H/n	2,00	30,44			60,88		
		Collettore A/b ø 250 rif.P.1÷1b coll.A/b	2,00	12,50			25,00		
		Collettore H/n ø 250 e C/b ø 400 - tratto comune rif.P.87÷86 coll.H/n	2,00	20,22			40,44		
		Collettore H/n ø 250 rif.P.88÷59 coll.H/n	2,00	115,08			230,16		
		Collettore C/b ø 250 rif.P.12÷12b coll.C/b	2,00	22,76			45,52		
		Collettore E/b ø 315/400 e F/n ø 250 - tratto comune rif.P.23÷28 coll.E/b	2,00	124,14			248,28		
		Collettore E/b ø 500 rif.P.28÷31 coll.E/b	2,00	73,96			147,92		
		Collettore E/b ø 500 e V/n ø 250 - tratto comune rif.P.31÷32 coll.E/b	2,00	35,93			71,86		
		Collettore T/n ø 250 rif.P.50÷51 coll.T/n	2,00	13,47			26,94		
		Collettore S/b ø 250 rif.P.78÷79 coll.S/b	2,00	22,00			44,00		
		Collettore T/n ø 250 e S/b ø 315 - tratto comune rif.P.51÷53a coll.T/n	2,00	63,72			127,44		
		Collettore S/n ø 250 rif.P.55b÷56 coll.S/n	2,00	11,90			23,80		
		Collettore B/b ø 315 e R/n ø 250 - tratto comune rif.P.10÷7 coll.B/b	2,00	77,00			154,00		
		Collettore A/b ø 500 e Q/n ø 250 - tratto comune rif.P.6÷8 coll.A/b	2,00	55,43			110,86		
		Collettore W/n ø 250 rif.P.45÷43 coll.W/n	2,00	48,80			97,60		
		Collettore I/n ø 250 rif.P.78÷79 coll.I/n	2,00	27,37			54,74		
		Collettore I/n ø 250 e O/b ø 315 - tratto comune rif.P.79÷80 coll.I/n	2,00	41,79			83,58		
		Collettore I/n ø 250 rif.P.80÷81 coll.I/n	2,00	41,22			82,44		
		Collettore O/b ø 250 rif.P.65÷96 coll.O/b	2,00	32,38			64,76		
		Collettore J/n ø 250 rif.P.74÷76 coll.J/n	2,00	40,76			81,52		
		Collettore J/n ø 250 e O/b ø 315 - tratto comune rif.P.76÷79 coll.J/n	2,00	23,81			47,62		
		Collettore K/n ø 250 rif.P.77÷76 coll.K/n	2,00	18,23			36,46		
		Collettore M/b ø 315 rif.P.51÷55b coll.M/b	2,00	122,02			244,04		
		Collettore M/b ø 400 e M/n ø 250 - tratto comune rif.P.55b÷56 coll.M/b	2,00	6,74			13,48		
		Collettore M/b ø 250 rif.P.58÷59 coll.M/b	2,00	15,49			30,98		
		Collettore D/n ø 250 e P/b ø 500 - tratto comune rif.P.57÷61 coll.D/n	2,00	122,01			244,02		
		Collettore D/b ø 250 e R/b ø 200 - tratto comune rif.P.62÷54 coll.D/b	2,00	80,00			160,00		
		Collettore Q/b ø 250 rif.P.72÷68 coll.Q/b	2,00	37,77			75,54		
		Collettore Z/b ø 315 rif.P.104÷105 coll.Z/b	2,00	17,29			34,58		
		A RIPORTARE					4.696,74		

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					4.696,74		
		Collettore Z/b ø 315 e Y/n ø 250 - tratto comune rif.P.105÷110 coll.Z/b	2,00	103,56			207,12		
		Collettore Z/b ø 400 e Y/n ø 250 - tratto comune rif.P.110÷112 coll.Z/b	2,00	55,61			111,22		
		Collettore YY/n ø 250 rif.P.116÷112 coll.YY/n	2,00	45,39			90,78		
		Collettore ZZ/b ø 315 rif.P.113÷110 coll.ZZ/b	2,00	28,35			56,70		
		SOMMANO m =					5.162,56	3,61	18.636,84
2	1.4.5	Dismissione di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, compreso il sottostrato, eseguito anche con l'ausilio di piccoli mezzi meccanici (bobcat, martello demolitore), comprese tutte le Tratti su sede stradale							
		Collettore B/n ø 250 e D/b ø 400 - tratto comune rif.P.89÷37 coll.B/n		224,90	1,25	20,00	5.622,50		
		Collettore D/b ø 400 e A/n ø 315 - tratto comune rif.P.20÷22 coll.D/b		60,21	1,31	20,00	1.577,50		
		Collettore D/b ø 400 rif.P.22÷6/b coll.D/b		25,88	0,80	20,00	414,08		
		Collettore A/n ø 250 rif.P.38b÷39 coll.A/n		14,23	0,71	20,00	202,07		
		Collettore A/n ø 250 e F/b ø 400 - tratto comune rif.P.40÷41 coll.A/n		39,81	1,31	20,00	1.043,02		
		Collettore A/n ø 250 rif.P.41÷54 coll.A/n		142,16	0,71	20,00	2.018,67		
		Collettore A/n ø 250 e R/b ø 200 - tratto comune rif.P.54÷56 coll.A/n		26,59	1,71	20,00	909,38		
		Collettore U/n ø 250 rif.P.47÷46 coll.U/n		29,16	0,65	20,00	379,08		
		Collettore G1/b ø 250 e G2/n ø 250 - tratto comune rif.P.98÷38b coll.G/b		98,80	1,25	20,00	2.470,00		
		Collettore G1/b ø 250 rif.P.82a÷39a coll.G1/b		45,39	0,65	20,00	590,07		
		Collettore G2/n ø 250 e G2/b ø 250 - tratto comune		36,00	1,25	20,00	900,00		
		Collettore G2/n ø 250 rif.P.32÷38 e coll.G2/b rif.P.40÷41		6,07	0,65	20,00	78,91		
		Collettore F/b ø 315 rif.P.36÷25 coll.F/b		73,18	0,80	20,00	1.170,88		
		Collettore O/n ø 250 e A/b ø 500 - tratto comune rif.P.102÷106 coll.O/n		97,12	1,48	20,00	2.874,75		
		Collettore O/n ø 250 rif.P.106÷39 coll.O/n		24,57	0,65	20,00	319,41		
		Collettore A/b ø 400 rif.P.2÷2b coll.A/b		22,50	1,03	20,00	463,50		
		Collettore P/n ø 250 rif.P.107÷105 coll.P/n		27,57	0,65	20,00	358,41		
		Collettore H/n ø 250 e A/b ø 500 - tratto comune rif.P.87÷88 coll.H/n		30,44	1,48	20,00	901,02		
		Collettore A/b ø 250 rif.P.1÷1b coll.A/b		12,50	1,03	20,00	257,50		
		Collettore H/n ø 250 e C/b ø 400 - tratto comune rif.P.87÷86 coll.H/n		20,22	1,25	20,00	505,50		
		Collettore H/n ø 250 rif.P.88÷59 coll.H/n		115,08	0,65	20,00	1.496,04		
		Collettore C/b ø 400 rif.P.12÷12b coll.C/b		22,76	0,80	20,00	364,16		
		Collettore E/b ø 315/400 e F/n ø 250 - tratto comune rif.P.23÷28 coll.E/b		124,14	1,48	20,00	3.674,54		
		Collettore E/b ø 500 rif.P.28÷31 coll.E/b		73,96	1,03	20,00	1.523,58		
		Collettore E/b ø 500 e V/n ø 250 - tratto comune rif.P.31÷32 coll.E/b		35,93	1,48	20,00	1.063,53		
		Collettore T/n ø 250 rif.P.50÷51 coll.T/n		13,47	0,65	20,00	175,11		
		Collettore S/b ø 250 rif.P.78÷79 coll.S/b		22,00	0,71	20,00	312,40		
		Collettore T/n ø 250 e S/b ø 250 - tratto comune rif.P.51÷54 coll.T/n		63,72	1,16	20,00	1.478,30		
		Collettore S/n ø 250 rif.P.55b÷56 coll.S/n		11,90	0,65	20,00	154,70		
		Collettore B/b ø 315 e R/n ø 250 - tratto comune rif.P.10÷7 coll.B/b		77,00	1,25	20,00	1.925,00		
		Collettore A/b ø 500 e Q/n ø 250 - tratto comune rif.P.6÷8 coll.A/b		55,43	1,48	20,00	1.640,73		
		Collettore W/n ø 250 rif.P.45÷43 coll.W/n		48,80	0,65	20,00	634,40		
		Collettore I/n ø 250 rif.P.78÷79 coll.I/n		27,37	0,65	20,00	355,81		
		Collettore I/n ø 250 e O/b ø 250 - tratto comune rif.P.79÷80 coll.I/n		41,79	1,16	20,00	969,53		
		Collettore I/n ø 250 rif.P.80÷81 coll.I/n		41,22	0,65	20,00	535,86		
		Collettore O/b ø 250 rif.P.65÷96 coll.O/b		32,38	0,71	20,00	459,80		
		Collettore J/n ø 250 rif.P.74÷76 coll.J/n		40,76	0,65	20,00	529,88		
		Collettore J/n ø 250 e O/b ø 250 - tratto comune rif.P.76÷79 coll.J/n		23,81	1,16	20,00	552,39		
		Collettore K/n ø 250 rif.P.77÷76 coll.K/n		18,23	0,65	20,00	236,99		
		Collettore M/b ø 315/400 rif.P.51÷55b coll.M/b		122,02	0,90	20,00	2.196,36		
		Collettore M/b ø 400 e M/n ø 250 - tratto comune rif.P.55b÷56 coll.M/b		6,74	1,35	20,00	181,98		
		Collettore M/n ø 250 rif.P.58÷59 coll.M/n		15,49	0,65	20,00	201,37		
		Collettore D/n ø 250 e P/b ø 400 - tratto comune rif.P.57÷61 coll.D/n		122,01	1,35	20,00	3.294,27		
		Collettore D/n ø 250 e R/b ø 200 - tratto comune rif.P.62÷54 coll.D/n		80,00	1,65	20,00	2.640,00		
		A RIPORTARE					49.652,98		18.636,84

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					49.652,98		18.636,84
		Collettore Q/b ø 250 rif.P.72÷68 coll.Q/b		37,77	0,71	20,00	536,33		
		Collettore Z/b ø 315 rif.P.104÷105 coll.Z/b		17,29	0,71	20,00	245,52		
		Collettore Z/b ø 315 e Y/n ø 250 - tratto comune rif.P.105÷110 coll.Z/b		103,56	1,16	20,00	2.402,59		
		Collettore Z/b ø 400 e Y/n ø 250 - tratto comune rif.P.110÷112 coll.Z/b		55,61	1,25	20,00	1.390,25		
		Collettore YY/n ø 250 rif.P.116÷112 coll.YY/n		45,39	0,65	20,00	590,07		
		Collettore ZZ/b ø 315 rif.P.113÷110 coll.ZZ/b		28,35	0,71	20,00	402,57		
		SOMMANO mq x cmq =					55.220,31	1,21	66.816,58
3		1.2.5.2 Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat							
		Quantità di cui al precedente articolo 1.4.5 mc 55220.31/100 x km 25.00	13805,08				13.805,08		
		SOMMANO mc x km =					13.805,08	0,63	8.697,20
4		1.1.9.1 Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, con all'e							
		Collettore N/b ø 250 e L/n ø 250 - tratto comune rif.P.60÷51 coll.N/b		96,80	1,10	1,60	170,37		
		Collettore V/b ø 250 rif.P.91÷93 coll.V/b		46,78	0,65	1,15	34,97		
		Collettore L/b ø 250 e C/n ø 250 - tratto comune rif.P.94÷95 coll.L/b		24,47	1,10	1,25	33,65		
		Collettore C/n ø 250 rif.P.2÷3 coll.C/n		25,09	0,65	1,38	22,51		
		Collettore U/b ø 250 rif.P.90b÷26 coll.U/b		41,87	0,65	1,50	40,82		
		SOMMANO m³ =					302,32	109,37	33.064,74
5		AN.03 Compenso a metro cubo per lo scariolamento del materiale di risulta							
		Quantità di cui al precedente art. 1.1.9.1 mc 302.32	302,32				302,32		
		SOMMANO mc. =					302,32	38,48	11.633,27
6		1.1.7.1 Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi, con mezzo meccanico, fino alla profondità							
		Collettore B/n ø 250 e D/b ø 400 - tratto comune rif.P.89÷37 coll.B/n		224,90	1,25	1,30	365,46		
		Collettore D/b ø 400 e A/n ø 315 - tratto comune rif.P.20÷22 coll.D/b		60,21	1,35	1,95	158,50		
		Collettore D/b ø 400 rif.P.22÷6/b coll.D/b		25,88	0,80	1,80	37,27		
		Collettore A/n ø 250 rif.P.38b÷39 coll.A/n		14,23	1,25	2,05	36,46		
		Collettore A/n ø 250 e F/b ø 400 - tratto comune rif.P.40÷41 coll.A/n		39,81	1,35	2,15	115,55		
		Collettore A/n ø 250 rif.P.41÷54 coll.A/n		142,16	0,65	2,00	184,81		
		Collettore A/n ø 250 e R/b ø 200 - tratto comune rif.P.54÷56 coll.A/n		26,59	1,35	2,05	73,59		
		Collettore U/n ø 250 rif.P.47÷46 coll.U/n		29,16	0,65	1,70	32,22		
		Collettore G1/b ø 315 e G1/n ø 250 - tratto comune rif.P.98÷38b coll.G1/b		98,80	1,25	0,90	111,15		
		Collettore G1/b ø 250 rif.P.82a÷39a coll.G1/b		45,39	0,65	0,90	26,55		
		Collettore G2/n ø 250 e G2/b ø 315 - tratto comune rif.P.40÷41 coll.G2/b		36,00	1,25	1,10	49,50		
		Collettore G2/n ø 250 rif.P.32÷38 coll.G2/n e rif.P.40÷41 coll.G2/b		6,07	0,65	1,10	4,34		
		Collettore F/b ø 315 rif.P.36÷25 coll.F/b		73,18	0,80	0,90	52,69		
		Collettore O/n ø 250 e A/b ø 500 - tratto comune rif.P.102÷106 coll.O/n		97,12	1,48	1,50	215,61		
		Collettore O/n ø 250 rif.P.106÷39 coll.O/n		24,57	0,65	2,10	33,54		
		Collettore A/b ø 400 rif.P.2÷2b coll.A/b		22,50	0,80	2,10	37,80		
		Collettore P/n ø 250 rif.P.107÷105 coll.P/n		27,57	0,65	1,75	31,36		
		Collettore H/n ø 250 e A/b ø 500 - tratto comune rif.P.87÷88 coll.H/n		30,44	1,48	1,00	45,05		
		Collettore A/b ø 250 rif.P.1÷1b coll.A/b		12,50	0,65	1,60	13,00		
		A RIPORTARE					1.624,45		138.848,63

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							203.016,50
		questo, dall'orlo del cavo, e per ogni							
		Collettore A/n ø 315 rif.P.38b÷39 coll.A/n		14,23	0,71	0,25	2,53		
		Collettore A/n ø 315 e F/b ø 400 - tratto comune							
		rif.P.40÷41 coll.A/n		38,00	1,31	0,35	17,42		
		Collettore A/n ø 315 rif.P.41÷54 coll.A/n		137,96	0,71	0,20	19,59		
		Collettore A/n ø 315 e R/b ø 200 - tratto comune							
		rif.P.54÷56 coll.A/n		22,43	1,71	0,25	9,59		
		Collettore O/n ø 250 rif.P.106÷39 coll.O/n		27,91	0,65	0,10	1,81		
		Collettore A/b ø 630 rif.P.2÷2b coll.A/b		22,50	1,03	0,10	2,32		
		Collettore E/b ø 630 e V/n ø 250 - tratto comune							
		rif.P.31÷32 coll.E/b		36,55	1,48	0,15	8,11		
		Collettore S/n ø 250 rif.P.55b÷56 coll.S/n		11,90	0,65	0,20	1,55		
		Collettore A/b ø 630 e Q/n ø 250 - tratto comune							
		rif.P.6÷8 coll.A/b		55,43	1,48	0,75	61,53		
		Collettore D/n ø 250 e R/b ø 800 - tratto comune							
		rif.P.62÷54 coll.D/n		80,00	1,65	0,30	39,60		
		Collettore S/n ø 250 rif.P.55÷55b coll.S/n		12,50	0,65	0,10	0,81		
		-164,86		-164,86			-164,86		
		Il 70% delle quantità precedenti con il presente							
		articolo							
		mc 164.86x70/100		115,40			115,40		
		SOMMANO m³ =					115,40	0,99	114,25
10		1.2.2.E							
		Sovrapprezzo agli scavi a sezione obbligata, per ogni metro							
		cubo di scavo eseguito a profondità maggiore di 2,00 m dal							
		piano di sbancamento o, in mancanza di questo, dall'orlo del							
		cavo, e per ogni met							
		Il 20% delle quantità di cui al precedente all'articolo							
		1.2.2							
		mc 164.86x20/100		32,97			32,97		
		SOMMANO m³ =					32,97	1,87	61,65
11		1.2.2.L							
		Sovrapprezzo agli scavi a sezione obbligata, per ogni metro							
		cubo di scavo eseguito a profondità maggiore di 2,00 m dal							
		piano di sbancamento o, in mancanza di questo, dall'orlo del							
		cavo, e per ogni met							
		Il 10% delle quantità di cui al precedente all'articolo							
		1.2.2							
		mc 164.86x10/100		16,49			16,49		
		SOMMANO m³ =					16,49	4,85	79,98
12		AN.12							
		Formazione del letto di posa, rinfianco e ricoprimento delle							
		tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale							
		permeabile arido (sabbia o pietrisco minuto), proveniente da							
		cava o da frantumazion							
		Scavi con doppia tubazione							
		L = 1.16 - tubi ø 250							
		63.72+41.79+23.81+103.56		232,88	1,16	0,65	175,59		
		a detrarre volume tubi							
		-2x0.25x0.25x3.14/4x232.88		-22,85			-22,85		
		L = 1.25 - tubi ø 250 e 400							
		224.90+89.37+20.22+77.00+80.00+55.67+98.80+3		681,96	1,25	0,80	681,96		
		6.00							
		a detrarre volume tubi ø 250							
		-0.25x0.25x3.14/4x681.96		-33,46			-33,46		
		a detrarre volume tubi ø 400							
		-0.40x0.40x3.14/4x681.90		-85,65			-85,65		
		L = 1.25 - tubi ø 250/315 e 400							
		60.21+39.81+26.59+19.36+122.01		267,98	1,35	0,80	289,42		
		a detrarre volume tubi ø 250/315							
		ø virtuale = 282							
		-0.28x0.28x3.14/4x267.98		-16,49			-16,49		
		a detrarre volume tubi ø 400							
		-0.40x0.40x3.14/4x267.98		-33,66			-33,66		
		L = 1.48 - tubi ø 250/315 e 500							
		100.12+39.44+124.14+36.55+55.43		355,68	1,48	0,90	473,77		
		a detrarre volume tubi ø 250/315							
		ø virtuale = 282							
		-0.28x0.28x3.14/4x355.68		-21,89			-21,89		
		A RIPORTARE					1.406,74		203.272,38

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					1.406,74		203.272,38
		a detrarre volume tubi ø 500 -0.50x0.50x3.14/4x355.68	-69,80				-69,80		
		Scavi con singola tubazione							
		L = 0.65 - tubazione prevalente ø 250 14.23+142.16+29.16+33.18+27.91+27.57+12.50+1 15.08+13.47+22.00+11.90+48.80+27.37+41.22+16. 00+40.76+18.23+15.49+37.77+12.50+40.99+41.87 +17.29+45.39+28.35+45.39+6.07		932,65	0,65	0,65	394,04		
		a detrarre volume tubi ø 250 -0.25x0.25x3.14/4x932.65	-45,76				-45,76		
		L = 0.80 - tubazione prevalente ø 250 10.03+42.80+73.18+22.50+20.00+109.46		277,97	0,80	0,80	177,90		
		a detrarre volume tubi ø 250 -0.40x0.40x3.14/4x277.97	-34,91				-34,91		
		L = 1.03 - tubi ø 500 a detrarre volume tubi -0.50x0.50x3.14/4x81.84	-16,06	81,84	1,03	0,90	75,87		
		SOMMANO m³ =					1.888,02	23,53	44.425,11
13	6.1.1.2	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ottima, nonché il per Quantità complessiva di scavo di cui ai precedenti articoli 1.1.9.1 - 1.1.7.1 - 1.1.7.2 - 1.1.7.4 mc 303.32+2896.03+827.44+413.72	4440,51				4.440,51		
		a detrarre volume del letto di posa e rinfiacco senza considerare i tubi -mc (175.59+681.96+289.42+473.77+394.04+107.90+7 5.87)	-2198,55				-2.198,55		
		SOMMANO mc =					2.241,96	27,22	61.026,15
14	AN.11	Compenso addizionale al prezzo di cui all'art. 6.1.1.2 per ogni km in più dalla cava oltre i primi 5. Tale maggiore distanza dovrà essere certificata dalla D.L. che dovrà inoltre dichiarare l'inesiste Quantità di cui al precedente articolo 6.1.1.2 mc 2241.96 x km 7	15693,72				15.693,72		
		SOMMANO € =					15.693,72	0,42	6.591,36
15	AN.13	Rinterro dei cavi sino al calpestio con calcestruzzo costituito da miscela fluida da riempimento ad elevato spandimento ed a caratteristiche controllate con massa volumetrica allo stato indurito Mv = Quantità di cui al precedente articolo 1.4.5 mc 55220.31/100	552,20				552,20		
		SOMMANO m³ =					552,20	142,22	78.533,88
16	1.2.3	Compenso addizionale agli scavi a sezione obbligata di cui ai precedenti artt. 1.1.7 e 1.1.8, per il sollevamento delle materie accatastate lungo il bordo del cavo ed il carico sul mezzo di Quantità di scavo di cui al precedente articolo 1.1.7.1 mc 2896.03	2896,03				2.896,03		
		SOMMANO mc =					2.896,03	4,93	14.277,43
17	1.2.5.2	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat Quantità di cui all'articolo 1.1.7.1 mc 2896.03 x km 25.00	72400,75				72.400,75		
		A RIPORTARE					72.400,75		408.126,31

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					72.400,75		408.126,31
		Quantità di cui all'articolo 1.1.9.1 mc 302.32 x km 25.00	7558,00				7.558,00		
		SOMMANO mc x km =					79.958,75	0,63	50.374,01
18		AN.02 Compenso a corpo per spostamento e ripristino dei sottoservizi e per tutti gli oneri di Capitolato							
		Collettore B/n ø 250 e D/b ø 400 - tratto comune rif.P.89÷37 coll.B/n		224,90			224,90		
		Collettore D/b ø 400 e A/n ø 315 - tratto comune rif.P.20÷22 coll.D/b		60,21			60,21		
		Collettore D/b ø 400 rif.P.22÷6/b coll.D/b		25,88			25,88		
		Collettore A/n ø 250 rif.P.38b÷39 coll.A/n		14,23			14,23		
		Collettore A/n ø 250 e F/b ø 400 - tratto comune rif.P.40÷41 coll.A/n		39,81			39,81		
		Collettore A/n ø 250 rif.P.41÷54 coll.A/n		142,16			142,16		
		Collettore A/n ø 250 e R/b ø 200 - tratto comune rif.P.54÷56 coll.A/n		26,59			26,59		
		Collettore U/n ø 250 rif.P.47÷46 coll.U/n		29,16			29,16		
		Collettore G1/b ø 315 e G1/n ø 250 - tratto comune rif.P.98÷38b coll.G1/b		98,80			98,80		
		Collettore G1/b ø 250 rif.P.82a÷39a coll.G1/b		45,39			45,39		
		Collettore G2/n ø 250 e G2/b ø 315 - tratto comune rif.P.40÷41 coll.G2/b		36,00			36,00		
		Collettore G2/n ø 250 rif.P.32÷38 coll.G2/n e rif.P.40÷41 coll.G2/b		6,07			6,07		
		Collettore F/b ø 315 rif.P.36÷25 coll.F/b		73,18			73,18		
		Collettore O/n ø 250 e A/b ø 500 - tratto comune rif.P.102÷106 coll.O/n		97,12			97,12		
		Collettore O/n ø 250 rif.P.106÷39 coll.O/n		24,57			24,57		
		Collettore A/b ø 400 rif.P.2÷2b coll.A/b		22,50			22,50		
		Collettore P/n ø 250 rif.P.107÷105 coll.P/n		27,57			27,57		
		Collettore H/n ø 250 e A/b ø 500 - tratto comune rif.P.87÷88 coll.H/n		30,44			30,44		
		Collettore A/b ø 250 rif.P.1÷1b coll.A/b		12,50			12,50		
		Collettore H/n ø 250 e C/b ø 250 - tratto comune rif.P.87÷86 coll.H/n		20,22			20,22		
		Collettore H/n ø 250 rif.P.88÷59 coll.H/n		115,08			115,08		
		Collettore C/b ø 400 rif.P.12÷12b coll.C/b		22,76			22,76		
		Collettore E/b ø 315/400 e F/n ø 250 - tratto comune rif.P.23÷28 coll.E/b		124,14			124,14		
		Collettore E/b ø 500 rif.P.28÷31 coll.E/b		73,96			73,96		
		Collettore E/b ø 500 e V/n ø 250 - tratto comune rif.P.31÷32 coll.E/b		35,93			35,93		
		Collettore T/n ø 250 rif.P.50÷51 coll.T/n		13,47			13,47		
		Collettore S/b ø 250 rif.P.78÷79 coll.S/b		22,00			22,00		
		Collettore T/n ø 250 e S/b ø 315 - tratto comune rif.P.51÷54 coll.T/n		63,72			63,72		
		Collettore S/n ø 250 rif.P.55b÷56 coll.S/n		11,90			11,90		
		Collettore B/b ø 315 e R/n ø 250 - tratto comune rif.P.10÷7 coll.B/b		77,00			77,00		
		Collettore A/b ø 500 e Q/n ø 250 - tratto comune rif.P.6÷8 coll.A/b		55,43			55,43		
		Collettore W/n ø 250 rif.P.45÷43 coll.W/n		48,80			48,80		
		Collettore I/n ø 250 rif.P.78÷79 coll.I/n		27,37			27,37		
		Collettore I/n ø 250 e O/b ø 250 - tratto comune rif.P.79÷80 coll.I/n		41,79			41,79		
		Collettore I/n ø 250 rif.P.80÷81 coll.I/n		41,22			41,22		
		Collettore O/b ø 250 rif.P.65÷96 coll.O/b		32,38			32,38		
		Collettore J/n ø 250 rif.P.74÷76 coll.J/n		40,76			40,76		
		Collettore J/n ø 250 e O/b ø 250 - tratto comune rif.P.76÷79 coll.J/n		23,81			23,81		
		Collettore K/n ø 250 rif.P.77÷76 coll.K/n		18,23			18,23		
		Collettore M/b ø 315/400 rif.P.51÷55b coll.M/b		122,02			122,02		
		Collettore M/b ø 400 e M/n ø 250 - tratto comune rif.P.55b÷56 coll.M/b		6,74			6,74		
		Collettore M/n ø 250 rif.P.58÷59 coll.M/n		15,49			15,49		
		Collettore D/n ø 250 e P/b ø 400 - tratto comune rif.P.57÷61 coll.D/n		122,01			122,01		
		Collettore D/n ø 250 e R/b ø 200 - tratto comune rif.P.62÷54 coll.D/n		80,00			80,00		
		Collettore Q/b ø 250 rif.P.72÷68 coll.Q/b		37,77			37,77		
		Collettore Z/b ø 315 rif.P.104÷105 coll.Z/b		17,29			17,29		
		Collettore Z/b ø 315 e Y/n ø 250 - tratto comune rif.P.105÷110 coll.Z/b		103,56			103,56		
		Collettore Z/b ø 400 e Y/n ø 250 - tratto comune rif.P.110÷112 coll.Z/b		55,61			55,61		
		A RIPORTARE					2.507,54		458.500,32

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					2.507,54		458.500,32
		Collettore YY/n ø 250 rif.P.116÷112 coll.YY/n		45,39			45,39		
		Collettore ZZ/b ø 315 rif.P.113÷110 coll.ZZ/b		28,35			28,35		
		Tratti di scavo a mano							
		Collettore N/b ø 250 e L/n ø 250 - tratto comune rif.P.60÷51 coll.N/b		96,80			96,80		
		Collettore V/b ø 250 rif.P.91÷93 coll.V/b		46,78			46,78		
		Collettore L/b ø 250 e C/n ø 250 - tratto comune rif.P.94÷95 coll.L/b		24,47			24,47		
		Collettore C/n ø 250 rif.P.2÷3 coll.C/n		25,09			25,09		
		Collettore U/b ø 250 rif.P.90b÷26 coll.U/b		41,87			41,87		
		SOMMANO m =					2.816,29	20,28	57.114,36
		1) Totale Scavi, trasporti, rinterri e ripristino pavimentazione stradale							515.614,68
		Tubazioni e pozzetti - Acque Nere							
19		13.7.7.2 Fornitura trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC-U a parete strutturata Tipo A1 costruiti a norma UNI- EN 13476-2 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta							
		Des							
		Collettore A		272,81			272,81		
		Collettore B		224,90			224,90		
		Collettore C		50,28			50,28		
		Collettore D		209,98			209,98		
		Collettore F		109,52			109,52		
		Collettore G1		97,44			97,44		
		Collettore G2		42,07			42,07		
		Collettore H		165,74			165,74		
		Collettore I		110,38			110,38		
		Collettore J		64,57			64,57		
		Collettore K		18,23			18,23		
		Collettore L		95,04			95,04		
		Collettore M		80,39			80,39		
		Collettore O		121,69			121,69		
		Collettore P		27,57			27,57		
		Collettore Q		59,78			59,78		
		Collettore R		70,77			70,77		
		Collettore S		24,40			24,40		
		Collettore T		77,19			77,19		
		Collettore U		29,16			29,16		
		Collettore V		44,91			44,91		
		Collettore W		48,80			48,80		
		Collettore Y		158,00			158,00		
		Collettore YY		45,39			45,39		
		SOMMANO m =					2.249,01	28,34	63.736,94
20		13.9.2.3 Fornitura e posa in opera di pozzetti di ispezione in Polietilene conformi alla norma Uni-EN 13598 - 2, prodotto per stampaggio ad iniezione o per stampaggio rotazionale e composti da elementi a per							
		Collettore A	14				14		
		Collettore B	8				8		
		Collettore C	3				3		
		Collettore D	11				11		
		Collettore F	6				6		
		Collettore G1	4				4		
		Collettore G2	2				2		
		Collettore H	8				8		
		Collettore I	4				4		
		Collettore J	3				3		
		Collettore K	1				1		
		Collettore L	4				4		
		Collettore M	6				6		
		Collettore O	7				7		
		Collettore P	1				1		
		Collettore Q	2				2		
		A RIPORTARE					84		579.351,62

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					84		579.351,62
		Collettore R	2				2		
		Collettore S	2				2		
		Collettore T	3				3		
		Collettore U	1				1		
		Collettore V	2				2		
		Collettore W	2				2		
		Collettore Y	7				7		
		Collettore YY	2				2		
		SOMMANO cad =					105	810,97	85.151,85
21	13.9.4	Sovrapprezzo ai pozzetti della voce 13.9.2.1 -13.9.2.2 -13.9.2.3 - 13.9.2.4 e 13.9.2.5 in PEAD per altezze oltre i 200 cm, per ogni centimetro in sopraelevazione.							
		Collettore A				85	85		
		Collettore D				150	150		
		Collettore H				14	14		
		Collettore S				20	20		
		Collettore V				25	25		
		SOMMANO cm =					294	2,24	658,56
22	AN.14	Fornitura e posa in opera di nastro di avvertimento con rete, di larghezza non inferiore a mm 300, costituito da: un nastro di segnalazione in PE colorato rosso con scritta indelebile "ATTENZIONE FOGN							
		Collettore B/n e D/b		224,90			224,90		
		Collettore D/b e A/n		60,21			60,21		
		Collettore D/b		25,88			25,88		
		Collettore A/n		14,23			14,23		
		Collettore A/n e F/b		39,81			39,81		
		Collettore A/n		142,16			142,16		
		Collettore A/n e R/b		26,59			26,59		
		Collettore U/n		29,16			29,16		
		Collettore G1/b e G1/n		98,80			98,80		
		Collettore G1/b		45,39			45,39		
		Collettore G2/n e G2/b		36,00			36,00		
		Collettore G2/n		6,07			6,07		
		Collettore F/b		73,18			73,18		
		Collettore O/n e A/b		97,12			97,12		
		Collettore O/n		24,57			24,57		
		Collettore A/b		22,50			22,50		
		Collettore P/n		27,57			27,57		
		Collettore H/n e A/b		30,44			30,44		
		Collettore A/b		12,50			12,50		
		Collettore H/n e C/b		20,22			20,22		
		Collettore H/n		115,08			115,08		
		Collettore C/b		22,76			22,76		
		Collettore E/b e F/n		124,14			124,14		
		Collettore E/b		73,96			73,96		
		Collettore E/b e V/n		35,93			35,93		
		Collettore T/n		13,47			13,47		
		Collettore S/b		22,00			22,00		
		Collettore T/n e S/b		63,72			63,72		
		Collettore S/n		11,90			11,90		
		Collettore B/b e R/n		77,00			77,00		
		Collettore A/b e Q/n		55,43			55,43		
		Collettore W/n		48,80			48,80		
		Collettore I/n		27,37			27,37		
		Collettore I/n e O/b		41,79			41,79		
		Collettore I/n		41,22			41,22		
		Collettore O/b		32,38			32,38		
		Collettore J/n		40,76			40,76		
		Collettore J/n e O/b		23,81			23,81		
		Collettore K/n		18,23			18,23		
		Collettore M/b		122,02			122,02		
		Collettore M/b e M/n		6,74			6,74		
		Collettore M/n		15,49			15,49		
		Collettore D/n e P/b ø 400		122,01			122,01		
		Collettore D/n e R/b		80,00			80,00		
		Collettore Q/b		37,77			37,77		
		Collettore Z/b		17,29			17,29		
		Collettore Z/b e Y/n		103,56			103,56		
		Collettore Z/b e Y/n		55,61			55,61		
		Collettore YY/n		45,39			45,39		
		Collettore ZZ/b		28,35			28,35		
		A RIPORTARE					2.581,28		665.162,03

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					2.581,28		665.162,03
		Tratti di scavo a mano							
		Collettore N/b e L/n		96,80			96,80		
		Collettore V/b		46,78			46,78		
		Collettore L/b e C/n		24,47			24,47		
		Collettore C/n		25,09			25,09		
		Collettore U/b		41,87			41,87		
		SOMMANO m =					2.816,29	1,10	3.097,92
23		3.1.1.1 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la per							
		Realizzazione sottofondazione							
		Quantità di cui al precedente articolo 13.9.2.3	105,00	1,00	1,00	0,20	21,00		
		SOMMANO mc =					21,00	120,48	2.530,08
24		6.4.2.3 Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, marchiata a rilievo							
		Quantità di cui al precedente articolo 13.9.2.3 n° 105 x kg 88.00	9240,00				9.240,00		
		SOMMANO kg =					9.240,00	4,14	38.253,60
25		AN.19 Manufatto di attraversamento del cunicolo ipogeo esistente costituito da un tubo camicia in ghisa sferoidale DN 350, tubazione in PVC strutturato DN 250 SN 8, eseguita mediante perforazione con carota							
		Collettore A	1,00				1,00		
		Collettore D	1,00				1,00		
		Collettore H	1,00				1,00		
		Collettore I	1,00				1,00		
		SOMMANO cad =					4,00	4.899,10	19.596,40
26		AN.20 Manufatto di predisposizione per attraversamento del futuro cunicolo ipogeo costituito da un tubo camicia in ghisa sferoidale DN 350 e tubazione di attraversamento in PVC strutturato DN 250 SN8. Il tu							
		Collettore A	2,00				2,00		
		Collettore D	1,00				1,00		
		Collettore F	1,00				1,00		
		Collettore G1	1,00				1,00		
		Collettore H	2,00				2,00		
		Collettore M	1,00				1,00		
		Collettore O	2,00				2,00		
		Collettore S	1,00				1,00		
		SOMMANO cad =					11,00	3.112,69	34.239,59
		2) Totale Tubazioni e pozzetti - Acque Nere							247.264,94
		Tubazioni, pozzetti - Acque Bianche							
27		13.7.7.2 Fornitura trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC-U a parete strutturata Tipo A1 costruiti a norma UNI-EN 13476-2 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta							
		Des							
		Collettore A - pozzetti 1-2		25,78			25,78		
		Collettore C		27,76			27,76		
		Collettore D - pozzetti 13-16		96,03			96,03		
		Collettore G1 - pozzetti 83-39a		79,42			79,42		
		Collettore L		65,18			65,18		
		Collettore N		96,80			96,80		
		Collettore O		88,88			88,88		
		Collettore P - pozzetti 66-68		60,07			60,07		
		Collettore Q		37,77			37,77		
		A RIPORTARE					577,69		762.879,62

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							901.100,91
33		13.9.2.4 Fornitura e posa in opera di pozzetti di ispezione in Polietilene conformi alla norma Uni-EN 13598 - 2, prodotto per stampaggio ad iniezione o per stampaggio rotazionale e composti da elementi a per							
		Collettore B	2				2		
		Collettore D	4				4		
		Collettore E	2				2		
		Collettore F	4				4		
		Collettore G1	4				4		
		Collettore G2	2				2		
		Collettore M	2				2		
		Collettore Z	6				6		
		Collettore ZZ	1				1		
		SOMMANO cad =					27	815,97	22.031,19
34		13.9.4 Sovrapprezzo ai pozzetti della voce 13.9.2.1 -13.9.2.2 - 13.9.2.3 - 13.9.2.4 e 13.9.2.5 in PEAD per altezze oltre i 200 cm, per ogni centimetro in sopraelevazione.							
		DN 250 - Collettore R				392	392		
		DN 315 - Collettore A				207	207		
		SOMMANO cm =					599	2,24	1.341,76
35		13.9.7.5 Fornitura e posa in opera di pozzetti di ispezione in Polietilene conformi alla norma Uni-EN 13598 - 2, prodotto per stampaggio ad iniezione o per stampaggio rotazionale e composti da elementi a per							
		Collettore A	6				6		
		Collettore D	5				5		
		Collettore E	4				4		
		Collettore M	4				4		
		Collettore P	5				5		
		Collettore Z	3				3		
		SOMMANO cad =					27	2.000,70	54.018,90
36		13.9.7.6 Fornitura e posa in opera di pozzetti di ispezione in Polietilene conformi alla norma Uni-EN 13598 - 2, prodotto per stampaggio ad iniezione o per stampaggio rotazionale e composti da elementi a per							
		Collettore A	4				4		
		Collettore E	6				6		
		SOMMANO cad =					10	2.063,20	20.632,00
37		13.9.8 Sovrapprezzo ai pozzetti della voce 13.9.6.1 - 13.9.6.2 - 13.9.6.3 -13.9.6.4. - 13.9.6.5 - 13.9.6.6 - 13.9.6.7 in PEAD per altezze oltre i 200 cm, per ogni centimetro in sopraelevazione.							
		Collettore E	14				14		
		Collettore M	15				15		
		Collettore P	8				8		
		SOMMANO cm =					37	5,58	206,46
38		3.1.1.1 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la per							
		Realizzazione sottofondazione							
		Quantità di cui al precedente articolo 13.9.2.3	36,00	1,00	1,00	0,20	7,20		
		Quantità di cui al precedente articolo 13.9.2.4	27,00	1,00	1,00	0,20	5,40		
		Quantità di cui al precedente articolo 13.9.7.5	27,00	1,20	1,20	0,20	7,78		
		Quantità di cui al precedente articolo 13.9.7.6	10,00	1,20	1,20	0,20	2,88		
		SOMMANO mc =					23,26	120,48	2.802,36
39		6.4.2.3 Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, marchiata a rilievo							
		A RIPORTARE							1.002.133,58

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							1.278.902,40
46		1.2.5.2 Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat Quantità di cui al precedente articolo 1.3.6 mc 123.75 x km 25.00	3093,75				3.093,75		
		SOMMANO mc x km =					3.093,75	0,63	1.949,06
47		6.2.3 Pavimentazione di marciapiedi in battuto cementizio dello spessore complessivo di 10 cm, di cui 8,5 cm di conglomerato cementizio di classe C 8/10 e 1,5 cm di malta cementizia dosata a 400 kg di Misure raccolte		275,00	3,00		825,00		
		SOMMANO mq =					825,00	27,23	22.464,75
48		6.2.12.1 Fornitura e collocazione di orlatura retta o curva in conglomerato cementizio vibrocompreso, di classe C 20/25, con elementi di diversa sezione, con fronte sub verticale, spigolo superiore esterno Misure raccolte		100,00			100,00		
		SOMMANO m =					100,00	41,68	4.168,00
49		3.1.1.7 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la per Sottofondo in cls per orlatura		100,00	0,40	0,10	4,00		
		SOMMANO mc =					4,00	139,80	559,20
50		6.2.30.2 Fornitura e collocazione di panchina costituita da una composizione di lastre monostrato in pietra ricostruita vibro-compresa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati delle panchina Se ne prevedono n° 12	12,00				12,00		
		SOMMANO cad =					12,00	331,31	3.975,72
51		AN.25 Siepe sempreverde delle Verbenacee (Lantana camara), con foglie ellittiche, fiori tubolosi, gialli, in capolini globosi, coltivato come pianta ornamentale da giardino lungo il perimetro dell'area oc Misure raccolte		100,00			100,00		
		SOMMANO m =					100,00	21,24	2.124,00
		4) Totale Ripristini stradali							237.765,14
		1) Totale Fognatura acque bianche e nere							1.314.143,13
		A RIPORTARE							1.314.143,13

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							1.314.143,13
		Allacci alla nuova rete fognaria acque bianche/nere							
		Allacci alla nuova rete fognaria acque bianche							
52		AN.08 Realizzazione di allacciamento alla rete principale delle acque bianche, di caditoie stradali di nuova fornitura, consistente nella realizzazione di condotta di adduzione al pozzetto della rete fognar							
		Allaccio caditoie esistenti	142,00				142,00		
		Allaccio caditoie di nuova fornitura	34,00				34,00		
		SOMMANO cad =					176,00	286,14	50.360,64
53		1.3.6 Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a mano con piccole attrezzature, di manufatti in calcestruzzo semplice o armato di qualsiasi							
		n° 142 caditoie esistenti	142,00	0,50	0,80	0,70	39,76		
		SOMMANO mc =					39,76	32,07	1.275,10
54		AN.15 Fornitura e posa in opera di caditoia stradale antiratto prefabbricata monolitica a pianta rettangolare, per la raccolta di acque di superficie, in calcestruzzo vibrato, a doppia tenuta idraulica e me							
		Quantità di cui al precedente articolo AN.12							
		n° 176	176,00				176,00		
		SOMMANO cad =					176,00	280,01	49.281,76
55		6.4.5.2 Fornitura e posa in opera di telaio e griglia piana in ghisa sferoidale UNI EN 1563, costruita secondo le norme UNI EN124, asole ad ampio deflusso disposte su due file, sistema di fissaggio al telaio							
		Quantità di cui al precedente articolo AN.12							
		n° 176 x kg 34.00	5984,00				5.984,00		
		SOMMANO kg =					5.984,00	4,22	25.252,48
56		6.4.10.2 Fornitura e posa in opera di canaletta di drenaggio per la raccolta e il convogliamento di acque di superficie, prefabbricata in calcestruzzo vibrocompresso, dotata di profili salva bordo zincati							
		per							
		A stima	50,00				50,00		
		SOMMANO m =					50,00	177,44	8.872,00
		1) Totale Allacci alla nuova rete fognaria acque bianche							135.041,98
		Allacci alla nuova rete fognaria acque nere							
		A gravità							
57		AN.09 Allacciamento alla rete principale di acque di rifiuto e liquami							
		127	127,00				127,00		
		SOMMANO cad =					127,00	700,01	88.901,27
		1) Totale A gravità							88.901,27
		Forzata							
58		AN.10 Realizzazione di allacciamento alla rete principale delle acque nere, di acque di rifiuto e liquami, con impianto di sollevamento, consistente nelle seguenti fasi							
		A RIPORTARE							1.538.086,38

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							1.893.492,21
		Scavi e trasporti							
103		1.1.7.1 Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi, con mezzo meccanico, fino alla profondità		20,00	11,60	7,30	1.693,60		
		1693.60 Il 70% delle quantità precedenti con il presente articolo 1693.60*70/100	1693,60				-1.693,60		
		SOMMANO m³ =	1185,52				1.185,52	9,89	11.724,79
							1.185,52		
104		1.1.7.2 Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi, con mezzo meccanico, fino alla profondità							
		Il 20% delle quantità precedenti con il presente articolo 1693.60*20/100	338,72				338,72	18,71	6.337,45
		SOMMANO m³ =					338,72		
105		1.1.7.4 Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi, con mezzo meccanico, fino alla profondità							
		Il 10% delle quantità precedenti con il presente articolo 1693.60*10/100	169,36				169,36	48,45	8.205,49
		SOMMANO m³ =					169,36		
106		1.2.2 Sovrapprezzo agli scavi a sezione obbligata, per ogni metro cubo di scavo eseguito a profondità maggiore di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, e per ogni		20,00	11,60	5,30	1.229,60		
				20,00	11,60	4,30	997,60		
				20,00	11,60	3,30	765,60		
				20,00	11,60	2,30	533,60		
				20,00	11,60	1,30	301,60		
				20,00	11,60	0,30	69,60		
		3897.60 Il 70% delle quantità precedenti con il presente articolo 3897.60*70/100	3897,60				-3.897,60		
		SOMMANO m³ =	2728,32				2.728,32	0,99	2.701,04
							2.728,32		
107		1.2.2.E Sovrapprezzo agli scavi a sezione obbligata, per ogni metro cubo di scavo eseguito a profondità maggiore di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, e per ogni met							
		Il 20% delle quantità precedenti con il presente articolo 3897.60*20/100	779,52				779,52	1,87	1.457,70
		SOMMANO m³ =					779,52		
108		1.2.2.L Sovrapprezzo agli scavi a sezione obbligata, per ogni metro cubo di scavo eseguito a profondità maggiore di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, e per ogni met							
		Il 10% delle quantità precedenti con il presente articolo 3897.60*10/100	389,76				389,76		
		A RIPORTARE					389,76		1.923.918,68

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
Fognatura acque bianche e nere	1			1.314.143,13
Scavi, trasporti, rinterrì e ripristino pavimentazione stradale	1		515.614,68	
Tubazioni e pozzetti - Acque Nere	8		247.264,94	
Tubazioni, pozzetti - Acque Bianche	10		313.498,37	
Ripristini stradali	13		237.765,14	
Allacci alla nuova rete fognaria acque bianche/nere	15			337.947,05
Allacci alla nuova rete fognaria acque bianche	15		135.041,98	
Allacci alla nuova rete fognaria acque nere	15		202.905,07	
A gravità	15	88.901,27		
Forzata	15	114.003,80		
Sifone	17			61.193,98
Vasca Volano	22			394.971,50
Palificata	22		180.208,05	
Scavi e trasporti	23		48.755,71	
Strutture in c.a.	24		135.103,48	
Finiture	25		30.904,26	
Vasche di prima pioggia	27			182.817,05
Scavi e trasporti	27		22.588,43	
Fornitura materiali impianto di prima pioggia	28		80.114,31	
Posa in opera materiali impianto di prima pioggia	28		80.114,31	
Rete riutilizzo acque bianche	29			52.476,84
Tubazione e manichette	29		34.892,62	
Impianto di sollevamento	29		17.584,22	
Interventi su collettori a servizio dei plessi di Via Giuffrè e Via del Vespro	30			30.131,42
Costi sicurezza	31			117.770,54
SOMMANO I LAVORI			€	2.491.451,51